UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-KTATMT

V/v triển khai áp dụng Thông

tư ban hành 03 quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về chất lượng

môi trường xung quanh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

                   Kính gửi: ……………………………………………………………

                                   …………..………………………………………………..

Sở Công Thương nhận Công văn số 120/SNNMT-MT ngày 07/7/2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện Thông tư số

01/2025/TT-BTNMT ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi

trường ban hành 03 quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng môi trường xung

quanh, bao gồm: QCVN 26:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

tiếng ồn, QCVN 27:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung và

QCVN 43:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng trầm tích.

 Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về môi trường ngành Công

Thương trên địa bàn, Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi tuyên truyền, phổ biến

Thông tư số 01/2025/TT-BTNMT nêu trên đến cơ sở, doanh nghiệp được biết để

nghiên cứu, áp dụng theo quy định.

(gửi kèm đường link tải Thông tư số 01/2025/TT-BTNMT ngày

15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành 03

quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng môi trường xung quanh)

Kính đề nghị Chủ cơ sở, doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở Công Thương;

- Lưu: VT, KTATMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Huy

https://mae.gov.vn/van-ban-phap-luat-567.htm

		2025-07-14T15:55:57+0700

		2025-07-14T16:33:51+0700

		2025-07-14T16:33:51+0700

		2025-07-14T16:33:51+0700